



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan
Organisasi : 4 . 01 . 04 Sekretariat DPRD
Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 04 . 01 Sekretariat DPRD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5	BELANJA	116.273.605.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	6.598.153.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00	<i>Non Kegiatan</i>	6.598.153.000,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	6.598.153.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	4.527.473.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	2.979.717.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 2.979.717.000,00 = 2.979.717.000,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	323.823.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 323.823.000,00 = 323.823.000,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	208.730.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 208.730.000,00 = 208.730.000,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	134.848.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 134.848.000,00 = 134.848.000,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	225.613.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 225.613.000,00 = 225.613.000,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	60.019.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 60.019.000,00 = 60.019.000,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	500.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	101.234.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 101.234.000,00 = 101.234.000,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 19	Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD	471.744.000,00	Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD 1 Tahun x 471.744.000,00 = 471.744.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	21.245.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan 1 Tahun x 21.245.000,00 = 21.245.000,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	2.070.680.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	1.905.900.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 1.905.900.000,00 = 1.905.900.000,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	164.780.000,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 164.780.000,00 = 164.780.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	109.675.452.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	43.607.176.500,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 01	<i>Penyediaan jasa surat menyurat</i>	4.896.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : KOTA MEDAN Keluaran : RANGKUMAN PENDAPAT AHLI DALAM BENTUK LAPORAN KERJA Target : 70 ORANG
4.01 . 4.01.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	18.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.000.000,00	BELANJA HONORARIUM FASILITASI KEGIATAN BELANJA HONORARIUM FASILITASI KEGIATAN PENYUSUNAN APBD DAN P.APBD 2 KEGIATAN x 9.000.000,00 = 18.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	36.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	36.000.000,00	BELANJA HONORARIUM TENAGA PENGANTAR SURAT DINAS 60 ORANG/BULAN x 600.000,00 = 36.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	4.842.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.842.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.842.000.000,00	BELANJA JASA TENAGA AHLI/TIM PAKAR DPRD KOTA MEDAN BELANJA JASA TENAGA AHLI/TIM PAKAR ALAT KELENGKAPAN DPRD KOTA MEDAN 672 ORANG/BULAN x 6.000.000,00 = 4.032.000.000,00 BELANJA JASA TENAGA AHLI/TIM PAKAR FRAKSI FRAKSI DPRD KOTA MEDAN 108 ORANG/BULAN x 7.500.000,00 = 810.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 02	<i>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</i>	2.846.800.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : KOTA MEDAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : OPTIMALISASI PENGGUNA FASILITAS UMUM/RUMAH TANGGA KANTOR Target : 35 TAGIHAN
4.01 . 4.01.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.846.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.846.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	277.600.000,00	BELANJA REKENING TELEPON 84 SALURAN/BULAN x 1.400.000,00 = 117.600.000,00 BELANJA TAGIHAN REKENING SMS BROADCAST 1 TAHUN x 160.000.000,00 = 160.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	120.000.000,00	BELANJA TAGIHAN REKENING AIR 12 BULAN x 10.000.000,00 = 120.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	2.052.000.000,00	BELANJA TAGIHAN LISTRIK 12 BULAN x 171.000.000,00 = 2.052.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	397.200.000,00	BELANJA OPERASIONAL INTERNET BELANJA OPERASIONAL INTERNET 10 MBPs 12 BULAN x 16.600.000,00 = 199.200.000,00 BELANJA TELEVISI BERLANGGANAN 396 SALURAN/BULAN x 500.000,00 = 198.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 03	Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor	2.924.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PROFESIONALISME TERHADAP TINDAKAN PENGAMANAN DAN PENGAWALAN KANTOR Target : 2 ITEM
4.01 . 4.01.04 . 01 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.000.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA FASILITASI 1 KEGIATAN x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.916.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	2.916.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 27 . 09	Belanja Jasa Pengamanan Gedung/Kantor	2.916.000.000,00	BELANJA PENYEDIAAN JASA TENAGA KEAMANAN GEDUNG/SATUAN PENGAMANAN 648 ORANG/BULAN x 4.500.000,00 = 2.916.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 07	Penyediaan jasa administrasi keuangan	22.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PENUNJANG TUGAS YANG BERSIFAT KEGIATAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	22.000.000,00	Target : 1 ORGANISASI
4.01 . 4.01.04 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	22.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	22.000.000,00	BELANJA HONORARIUM INSTRUKTUR SENAM KESEGARAAN JASMANI 44 MINGGU/KEGIATAN x 500.000,00 = 22.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	1.902.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : JUMLAH PETUGAS DAN PERALATAN YANG SESUAI DENGAN KEBUTUHAN GEDUNG Target : 12 BULAN
4.01 . 4.01.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	7.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.500.000,00	BELANJA HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN 1 KEGIATAN x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.894.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR UNTUK KEGIATAN 1 KEGIATAN x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.890.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan/Cleaning Service	1.890.000.000,00	BELANJA JASA KEBERSIHAN / CLEANING SERVICE 12 BULAN/TAHUN/KEGIATAN x 157.500.000,00 = 1.890.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.500.000,00	BELANJA CETAK PENGADAAN DOKUMEN 1 KEGIATAN x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	206.774.500,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : JUMLAH YANG SESUAI DENGAN KEBUTUHAN KANTOR Target : 60 ITEM
4.01 . 4.01.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.000.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 KEGIATAN x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	198.774.500,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	196.774.500,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	196.774.500,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR KEBUTUHAN RUTIN DAN OPERSIONAL SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 196.774.500,00 = 196.774.500,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	BELANJA CETAK DOKUMEN PENGADAAN 1 KEGIATAN x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	559.650.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
4.01 . 4.01.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	40.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	40.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	40.000.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAAN 5 KEGIATAN/TAHUN x 8.000.000,00 = 40.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	519.650.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	519.650.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	335.000.000,00	BELANJA CETAK RUTIN KEBUTUHAN KANTOR BELANJA CETAK KOP SURAT 1 KEGIATAN/TAHUN x 72.680.000,00 = 72.680.000,00 BELANJA CETAK MAP 1 KEGIATAN/TAHUN x 148.770.000,00 = 148.770.000,00 BELANJA CETAK AMPLOP DINAS 1 KEGIATAN/TAHUN x 13.695.000,00 = 13.695.000,00 BELANJA CETAK BLANKO DINAS 1 KEGIATAN/TAHUN x 28.232.500,00 = 28.232.500,00 BELANJA CETAK BON DINAS 116 BLOK x 45.000,00 = 5.220.000,00 BELANJA CETAK BUKU DINAS 1 KEGIATAN/TAHUN x 47.705.000,00 = 47.705.000,00 BELANJA CETAK KARTU 1,250 LEBAR/TAHUN x 14.958,00 = 18.697.500,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	132.500.000,00	BELANJA PENGGANDAAN DOKUMEN KEGIATAN 5 KEGIATAN/TAHUN x 2.500.000,00 = 12.500.000,00 BELANJA PENGGANDAAN DOKUMEN RISALAH RAPAT PARTIPURNA 60 SET x 2.000.000,00 = 120.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	52.150.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			BELANJA CETAK CETAK KEPENTINGAN KEGIATAN DPRD KOTA MEDAN BELANJA CETAK FOTOGRAFI 600 SET x 16.500,00 = 9.900.000,00 BELANJA CETAK KALENDER DINDING 150 EKS x 100.000,00 = 15.000.000,00 BELANJA CETAK KALENDER MEJA 150 EKS x 80.000,00 = 12.000.000,00 BELANJA CETAK PAPPER BAG 350 EKS x 40.000,00 = 14.000.000,00 BELANJA CETAK BUKU TAMU 25 BLOK x 50.000,00 = 1.250.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	84.198.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
			Keluaran : LAMPU DAN ALAT PENERANGAN YANG TERSEDIA DENGAN BAIK
			Target : 17 ITEM
4.01 . 4.01.04 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	83.698.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA PELAKSANA 1 KEGIATAN x 500.000,00 = 500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	80.198.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR 3 KEGIATAN x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	77.198.000,00	BELANJA ALAT ELEKTRIK DAN ELEKTRONIK (LAMPU PIJAR, BATTERY KERING) BELANJA LAMPU MERCURI 75 WATT 84 BUAH x 145.000,00 = 12.180.000,00 BELANJA BOLA LAMPU SL 45 WATT 72 BUAH x 50.000,00 = 3.600.000,00 BELANJA BOLA LAMPU SL (SPIRAL) 18 WATT 92 BUAH x 32.000,00 = 2.944.000,00 BELANJA BOLA LAMPU PL-C/2P 18 WATT 96 BUAH x 32.000,00 = 3.072.000,00 BELANJA BOLA LAMPU PL-C/2P 13 WATT 96 BUAH x 27.000,00 = 2.592.000,00 BELANJA BOLA LAMPU TL 36 WATT 84 BUAH x 31.000,00 = 2.604.000,00 BELANJA BOLA LAMPU TL 18 WATT 144 BUAH x 24.500,00 = 3.528.000,00 BELANJA BOLA LAMPU SU 45 WATT 96 BUAH x 68.200,00 = 6.547.200,00 BELANJA BOLA LAMPU PIJAR 60 WATT 168 BUAH x 23.100,00 = 3.880.800,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			BELANJA BOLA LAMPU PIJAR JANTUNG 60 WATT 72 BUAH x 29.000,00 = 2.088.000,00 BELANJA BOLA LAMPU SL 45 WATT 96 BUAH x 52.000,00 = 4.992.000,00 BELANJA BOLA LAMPU SL 7 WATT 96 BUAH x 21.000,00 = 2.016.000,00 BELANJA SAKLAR DOUBLE 89 BUAH x 12.000,00 = 1.068.000,00 BELANJA STOP KONTAK TIMBUL 10 LUSIN x 260.000,00 = 2.600.000,00 BELANJA KABEL GOLDEN LIVER 2,5 MM 10 ROL x 360.000,00 = 3.600.000,00 BELANJA ISOLASI BAND 100 BUAH x 8.500,00 = 850.000,00 BELANJA BATERAI KERING "A" 10 LUSIN x 52.000,00 = 520.000,00 BELANJA BATERAI KERING "AA" 15 LUSIN x 102.000,00 = 1.530.000,00 BELANJA BATERAI KERING "AAA" 15 LUSIN x 192.400,00 = 2.886.000,00 BELANJA BATERAI KERING LAMPU EMERGENCY 12 BUAH x 250.000,00 = 3.000.000,00 BELANJA CONTRACTOR/RELAY 15 BUAH x 575.000,00 = 8.625.000,00 BELANJA MCB/STUT 16A 55 BUAH x 45.000,00 = 2.475.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	954.824.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : KEBUTUHAN SELURUH PERANGKAT PADA KANTOR DPRD Target : 12 ITEM
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.000.000,00	HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN 2 KEGIATAN/TAHUN x 8.000.000,00 = 16.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	844.704.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.000.000,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR PENYUSUNAN BUKU SELAYANG PANDANG DPRD KOTA MEDAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	715.704.000,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR PENGADAAN SURAT KABAR DAN MAJALAH 1 KEGIATAN/TAHUN x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	715.704.000,00	
			BELANJA SURAT KABAR, HARIAN, MINGGUAN TABLOID BELANJA SURAT KABAR PIMPINAN DPRD KOTA MEDAN 26,400 EKS/HARI x 5.500,00 = 145.200.000,00 BELANJA SURAT KABAR KOMISI-KOMISI DPRD KOTA MEDAN 26,400 EKS/HARI x 5.500,00 = 145.200.000,00 BELANJA SURAT KABAR FRAKSI-FRAKSI DPRD KOTA MEDAN 28,512 EKS/HARI x 5.500,00 = 156.816.000,00 BELANJA SURAT KABAR BADAN LEGISLASI DPRD KOTA MEDAN 4,488 EKS/HARI x 5.500,00 = 24.684.000,00 BELANJA SURAT KABAR BADAN KEHORMATAN DPRD KOTA MEDAN 4,488 EKS/HARI x 5.500,00 = 24.684.000,00 BELANJA SURAT KABAR SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN 15,840 EKS/HARI x 5.500,00 = 87.120.000,00 BELANJA MAJALAH MINGGUAN DAN 2 MINGGUAN PIMPINAN DAN SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN 2,640 EKS/HARI x 50.000,00 = 132.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	125.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	125.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	94.120.000,00	BELANJA PEMBUATAN SELAYANG PANDANG DPRD KOTA MEDAN 500 EXP/TAHUN x 250.000,00 = 125.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 . 82	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku	94.120.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 . 82 . 04	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Sosial	94.120.000,00	Hukum BELANJA MODAL PENGADAAN BUKU PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 1 PAKET/TAHUN x 94.120.000,00 = 94.120.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	918.230.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : KEBUTUHAN YANG MENCUKUPI SEBAGAI PENDUKUNG KEGIATAN Target : 10 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	918.230.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	56.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	56.000.000,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			7 KEGIATAN/TAHUN x 8.000.000,00 = 56.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	862.230.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	518.790.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT FRAKSI DPRD 1,512 ORANG/FRAKSI/BULAN x 45.000,00 = 68.040.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT KUA PPAS P.APBD 2017 175 ORANG/KEGIATAN x 45.000,00 = 7.875.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT KUA PPAS APBD 2018 175 ORANG/KEGIATAN x 45.000,00 = 7.875.000,00 BELANJA MINUMAN RUTIN DAN RAPAT DPRD DAN SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN 12 BULAN x 31.000.000,00 = 372.000.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT ALAT KELENGKAPAN LAINNYA 1,400 ORANG/KEGIATAN x 45.000,00 = 63.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	250.020.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN TAMU BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN TAMU/LAWATAN DAERAH LAIN 2,280 ORANG/BULAN/KEGIATAN x 45.000,00 = 102.600.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN TAMU KETUA DPRD 936 ORANG/KEGIATAN/BULAN x 45.000,00 = 42.120.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN TAMU WAKIL KETUA DPRD 2,340 ORANG/KEGIATAN/BULAN x 45.000,00 = 105.300.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	93.420.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN SENAM KESEGERAN JASMANI 1,156 ORANG/BULAN/KEGIATAN x 45.000,00 = 52.020.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN UNJUK RASA 920 ORANG/BULAN/KEGIATAN x 45.000,00 = 41.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	25.051.100.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : KEBUTUHAN YANG OPTIMAL DALAM PELAKSANAAN FUNGSI DPRD DAN SEKRETARIAT Target : 256 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	25.051.100.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	25.051.100.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	23.351.100.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI DPRD BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI KETUA DPRD 18 ORANG/KALI x 19.500.000,00 = 351.000.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI WAKIL KETUA DPRD 51 ORANG/KALI x 19.500.000,00 = 994.500.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI ANGGOTA DPRD 736 ORANG/KALI x 16.400.000,00 = 12.070.400.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI BANMUSY DPRD BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI PIMPINAN BANMUSY DPRD 16 ORANG/KALI x 19.500.000,00 = 312.000.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI ANGGOTA BANMUSY DPRD 84 ORANG/KALI x 16.400.000,00 = 1.377.600.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI BANGGAR DPRD BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI PIMPINAN BANGGAR DPRD 16 ORANG/KALI x 19.500.000,00 = 312.000.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI ANGGOTA BANGGAR DPRD 100 ORANG/KALI x 16.400.000,00 = 1.640.000.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI BADAN KEHORMATAN DPRD BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI ANGGOTA BADAN KEHORMATAN DPRD 20 ORANG/KALI x 16.400.000,00 = 328.000.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI BADAN PEMBENTUKAN PERDA DPRD BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI ANGGOTA BADAN PEMBENTUKAN PERDA DPRD 40 ORANG/KALI x 16.400.000,00 = 656.000.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI ALAT KELENGKAPAN LAINNYA DPRD (PANSUS NON RANPERDA) BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI PIMPINAN ALAT KELENGKAPAN LAINNYA DPRD (PANSUS NON RANPERDA) 8 ORANG/KALI x 19.500.000,00 = 156.000.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KOORDINASI DAN KONSULTASI ANGGOTA ALAT KELENGKAPAN LAINNYA DPRD (PANSUS NON RANPERDA) 44 ORANG/KALI x 16.400.000,00 = 721.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	1.700.000.000,00	<p>BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN DALAM HAL PENDAMPINGAN KOORDINASI DAN KONSULTASI DPRD 192 ORANG/KOMISI/KALI x 13.000.000,00 = 2.496.000.000,00</p> <p>BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH PENDAMPINGAN PIMPINAN DPRD KOTA MEDAN PENDAMPINGAN KETUA DPRD 18 ORANG/KALI x 12.000.000,00 = 216.000.000,00</p> <p>PENDAMPINGAN WAKIL KETUA DPRD 51 ORANG/KALI x 12.000.000,00 = 612.000.000,00</p> <p>BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH PENDAMPINGAN KOORDINASI DAN KONSULTASI BANMUSY DPRD STAF BANMUSY DAN SEKRETARIAT 16 ORANG/KALI x 13.000.000,00 = 208.000.000,00</p> <p>BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH PENDAMPINGAN KOORDINASI DAN KONSULTASI BANGGAR DPRD STAF BANGGAR DAN SEKRETARIAT 16 ORANG/KALI x 13.000.000,00 = 208.000.000,00</p> <p>BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH PENDAMPINGAN KOORDINASI DAN KONSULTASI BADAN KEHORMATAN DPRD STAF BADAN KEHORMATAN DPRD DAN SEKRETARIAT 8 ORANG/KALI x 13.000.000,00 = 104.000.000,00</p> <p>BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH PENDAMPINGAN KOORDINASI DAN KONSULTASI BADAN PEMBENTUKAN PERDA DPRD STAF BAPPERDA DAN SEKRETARIAT 12 ORANG/KALI x 13.000.000,00 = 156.000.000,00</p> <p>BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH PENDAMPINGAN KOORDINASI DAN KONSULTASI ALAT KELENGKAPAN LAINNYA DPRD (PANSUS NON RANPERDA) ANGGOTA DPRD STAF PANSUS NON RANPERDA DAN SEKRETARIAT 8 ORANG/KALI x 13.000.000,00 = 104.000.000,00</p> <p>BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN UNTUK FASILITASI KEGIATAN DPRD 20 orang/kali x 16.400.000,00 = 328.000.000,00</p> <p>BELANJA PERJALANAN DINAS LAWATAN KERJASAMA KOTA KEMBAR (SISTER CITY) DPRD KOTA MEDAN PIMPINAN DPRD 8 ORANG/KALI x 25.000.000,00 = 200.000.000,00</p> <p>ANGGOTA DPRD KOTA MEDAN 46 ORANG/KALI x 25.000.000,00 = 1.150.000.000,00</p> <p>BELANJA PERJALANAN DINAS PENDAMPINGAN LAWATAN KERJASAMA KOTA KEMBAR (SISTER CITY) DPRD KOTA MEDAN STAF SEKRETARIAT 14 ORANG/KALI x 25.000.000,00 = 350.000.000,00</p>
4.01 . 4.01.04 . 01 . 19	Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis/administrasi perkantoran	3.241.600.000,00	<p>Sumber Dana :</p> <p>Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
	<p>Belanja Pegawai</p> <p>Honorarium PNS</p> <p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p> <p>Honorarium Non PNS</p> <p>Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap</p>	<p>3.237.600.000,00</p> <p>24.000.000,00</p> <p>24.000.000,00</p> <p>3.213.600.000,00</p> <p>3.213.600.000,00</p>	<p>Keluaran : PEMENUHAN HAK DAN KEWAJIBAN BAGI PELAKSANAAN TUGAS ADMINISTRASI DAN TEKNIS Target : 122 ORANG</p> <p>BELANJA HONORARIUM PETUGAS OPERATOR SIMDA KEUANGAN 48 ORANG/BULAN x 500.000,00 = 24.000.000,00</p> <p>BELANJA UPAH KERJA TENAGA HARIAN LEPAS SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN BELANJA HONORARIUM TENAGA PENGEMUDI 36 ORANG/BULAN x 2.600.000,00 = 93.600.000,00 BELANJA HONORARIUM TENAGA ADMINISTRASI PERKANTORAN 864 ORANG/BULAN x 2.600.000,00 = 2.246.400.000,00 BELANJA HONORARIUM TENAGA OPERATOR SISTEM INFORMASI 84 ORANG/BULAN x 2.600.000,00 = 218.400.000,00 BELANJA HONORARIUM TENAGA OPERATOR INFOKUS 84 ORANG/BULAN x 2.600.000,00 = 218.400.000,00 BELANJA HONORARIUM TENAGA OPERATOR SOUND SYSTEM 60 ORANG/BULAN x 2.600.000,00 = 156.000.000,00 BELANJA HONORARIUM TENAGA OPERATOR LIFT 36 ORANG/BULAN x 2.600.000,00 = 93.600.000,00 BELANJA HONORARIUM TENAGA OPERATOR SIMD 24 ORANG/BULAN x 2.600.000,00 = 62.400.000,00 BELANJA HONORARIUM TENAGA OPRATOR GENSET 24 ORANG/BULAN x 2.600.000,00 = 62.400.000,00 BELANJA HONORARIUM MEKANIK LISTRIK 24 ORANG/BULAN x 2.600.000,00 = 62.400.000,00</p>
	<p>Belanja Barang dan Jasa</p> <p>Belanja Bahan Pakai Habis</p> <p>Belanja Alat Tulis Kantor</p> <p>Belanja Cetak dan Penggandaan</p> <p>Belanja Cetak</p>	<p>4.000.000,00</p> <p>2.000.000,00</p> <p>2.000.000,00</p> <p>2.000.000,00</p> <p>2.000.000,00</p>	<p>BELANJA ALAT TULIS KANTORUNTUK KEGIATAN BELANJA ALAT TULIS KANTORUNTUK KEGIATAN 2 KEGIATAN x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>BELANJA CETAK DOKUMEN KEGIATAN 2 KEGIATAN x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	12.639.804.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 03	Pembangunan gedung kantor	1.446.600.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
			Keluaran : INFRASTRUKTUR YANG MEMADAI
			Target : 1 KEGIATAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	2.659.400.000,00	BELANJA PENATAAN AKSES PAGAR BAGIAN BELAKANG GEDUNG 1 KEGIATAN/TAHUN x 96.000.000,00 = 96.000.000,00 BELANJA PENATAAN RUANG MEROKOK 1 KEGIATAN/TAHUN x 73.600.000,00 = 73.600.000,00 BELANJA PENATAAN INTERIOR LIFT 3 KEGIATAN/TAHUN x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 BELANJA PENATAAN SEKAT PINTU KACA 1 KEGIATAN/TAHUN x 192.000.000,00 = 192.000.000,00 BELANJA PENATAAN RUANGAN MUSHOLLA 1 KEGIATAN/TAHUN x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : DISTRIBUSI BAGI MASING MASING KEBUTUHAN Target : 13 ITEM
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	112.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	112.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	112.000.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN 14 UNIT x 8.000.000,00 = 112.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	339.900.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	205.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	25.000.000,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR KEGIATAN 10 UNIT x 2.500.000,00 = 25.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	180.000.000,00	BELANJA PENGADAAN PLAKAT/CENDRAMATA 200 SET x 900.000,00 = 180.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	25.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	25.000.000,00	BELANJA CETAK SPANDUK BILLBOARD ACARA HARI BESAR DAN HIMBUAN 10 UNIT x 2.500.000,00 = 25.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	33.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	33.000.000,00	BELANJA CETAK DAN PENGGANDAAN 10 UNIT x 3.300.000,00 = 33.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	72.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	72.000.000,00	BELANJA SEWA BUNGA HIDUP DALAM RUANGAN 600 PAKET x 120.000,00 = 72.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.900.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.900.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT KEGIATAN 100 KEGIATAN/ORANG x 49.000,00 = 4.900.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	2.207.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	707.400.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perengkapan Kantor	371.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Filing Besi/Metal PENGADAAN FILING CABINET 46 UNIT x 2.800.000,00 = 128.800.000,00 PENGADAAN FILING CABINET 2 pintu 10 unit x 4.000.000,00 = 40.000.000,00 Rak Besi/Metal PENGADAAN RAK ATK GUDANG 1 PAKET x 130.000.000,00 = 130.000.000,00 Lemari kayu PENGADAAN LEMARI HIAS/CENDRAMATA 1 PAKET x 73.000.000,00 = 73.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	335.600.000,00	Papan Nama Instansi BELANJA MODAL PENGADAAN LETTER TIMBUL GEDUNG DPRD 1 PAKET x 194.000.000,00 = 194.000.000,00 Alat Kantor Lainnya (Lain-lain) BELANJA MODAL PENGADAAN VERTICAL BLIND 420 METER x 280.000,00 = 117.600.000,00 BELANJA PENGHARUM RUANGAN 1 PAKET x 24.000.000,00 = 24.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	976.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	395.600.000,00	Karpets BELANJA MODAL PENGADAAN KARPET 600 METER x 291.000,00 = 174.600.000,00 MOUBILER LAINNYA BELANJA MODAL PENGADAAN WALLPAPER KANTOR 490 METER x 400.000,00 = 196.000.000,00 Sofa BELANJA PENGADAAN SOFA 1 PAKET/TAHUN x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	382.200.000,00	Alat Rumah Tangga Lain-lain BELANJA MODAL PENGADAAN TEMPAT SAMPAH 80 UNIT x 340.000,00 = 27.200.000,00 BELANJA MODAL PENGADAAN CONTAINER BOX 20 BUAH x 350.000,00 = 7.000.000,00 BELANJA MODAL PENGADAAN BENDERA HIAS GEDUNG KANTOR UK 200 X 1,8 M

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 28 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran	198.700.000,00	1 SET/TAHUN x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Lampu Hias BELANJA MODAL PENGADAAN LAMPU HIAS/SOROT GEDUNG 10 UNIT x 13.000.000,00 = 130.000.000,00 Alat Rumah Tangga Lain-lain BELANJA MODAL PERLENGKAPAN DAN PERALATAN KAMAR MANDI 1 PAKET x 168.000.000,00 = 168.000.000,00 Water Filter PENGADAAN RUMAH MESIN PENYARING AIR 1 UNIT/KEGIATAN x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Alat Pemadam Portable BELANJA MODAL PENGADAAN ALAT PEMADAM API 1 PAKET x 198.700.000,00 = 198.700.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	137.600.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 30 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	137.600.000,00	Lemari Arsip untuk arsip Dinamis PENGADALEMARI ARSIP 3 PINTU 43 UNIT x 3.200.000,00 = 137.600.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 61	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Irigasi	126.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 61 . 06	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pelengkap Irigasi	126.000.000,00	Bangunan Got Miring PENGADAAN GOTTERING LANTAI BASEMENT 1 UNIT x 126.000.000,00 = 126.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 84	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang-Barang Perpustakaan	184.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 84 . 04	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang-Barang Perpustakaan Karya Grafika (Graphic Material)	184.000.000,00	Karya Seni Cetak/Grafis (Art Point) PENGADAAN HIASAN ETNIS INTERIOR GEDUNG 1 PAKET x 184.000.000,00 = 184.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 85	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang Bercorak Kebudayaan	76.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 85 . 02	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang Bercorak Kebudayaan Lukisan	76.000.000,00	Lambang Garuda PENGADAAN LAMBANG BURUNG GARUDA UKURAN SEDANG 36 UNIT x 750.000,00 = 27.000.000,00 PENGADAAN FOTO PRESIDEN DAN WAKIL PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 40 UNIT x 1.225.000,00 = 49.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09	Pengadaan peralatan gedung kantor	4.430.700.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : DISTRIBUSI KE MASING-MASING KEBUTUHAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 13 ITEM
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	88.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	88.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	88.000.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA KEGIATAN 10 KEGIATAN x 8.800.000,00 = 88.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	58.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	25.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	25.000.000,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR 10 KEGIATAN x 2.500.000,00 = 25.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	33.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	33.000.000,00	BELANJA PENGGANDAAN DOKUMEN PENGADAAN 10 KEGIATAN x 3.300.000,00 = 33.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	4.284.700.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	331.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	331.000.000,00	Alat Pengamatan/Sinyal BELANJA MODAL ALAT PENGUAT SINYAL DALAM GEDUNG DAN INSTALASI 1 KEGIATAN x 178.000.000,00 = 178.000.000,00 Mesin Absensi BELANJA MODAL PENGADAAN MESIN FINGER PRINT DAN SISTEM 2 UNIT x 8.000.000,00 = 16.000.000,00 BELANJA MODAL MESIN AKSES PINTU RUANGAN 20 UNIT x 6.850.000,00 = 137.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	693.200.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengukur Waktu	12.000.000,00	Jam Elektronik BELANJA MODAL PENGADAAN JAM DIGITAL RUANG PARIPURNA 2 UNIT x 6.000.000,00 = 12.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	492.200.000,00	AC Unit BELANJA MODAL PENGADAAN AC DAN INSTALASI 10 UNIT x 17.800.000,00 = 178.000.000,00 Exhaust Fan BELANJA MODAL EXHAUST FAN RUANG PANEL 50 UNIT x 1.200.000,00 = 60.000.000,00 BELANJA MODAL EXHAUST FAN RUANG KERJA 6 UNIT x 9.400.000,00 = 56.400.000,00 BELANJA MODAL EXHAUST FAN RUANG MEROKOK 2 UNIT x 9.400.000,00 = 18.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur	189.000.000,00	Alat Pendingin Lain-lain BELANJA MODAL PENGADAAN AIR CURTAIN PINTU MASUK LOBBY 6 UNIT x 8.500.000,00 = 51.000.000,00 BELANJA MODAL PENGADAAN JET FAN DAN INSTALASI 16 TITIK x 8.000.000,00 = 128.000.000,00 Dispenser BELANJA MODAL PENGADAAN DISPENSER 42 UNIT x 4.500.000,00 = 189.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	818.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	551.000.000,00	P.C Unit/ Komputer PC BELANJA MODAL PENGADAAN KOMPUTER 7 UNIT x 14.500.000,00 = 101.500.000,00 Note Book BELANJA MODAL PENGADAAN NOTEBOOK 31 UNIT x 14.500.000,00 = 449.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	67.500.000,00	Printer BELANJA MODAL PENGADAAN PRINTER 18 UNIT x 3.750.000,00 = 67.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Jaringan	200.000.000,00	Wireless Lan (USB) BELANJA MODAL PENGADAAN JARINGAN LAN 1 UNIT/JARINGAN x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	367.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	193.000.000,00	Audio Monitor Active BELANJA MODAL PENGADAAN PERALATAN STUDIO RUANGAN 1 SET x 193.000.000,00 = 193.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 31 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Video dan Film A	174.000.000,00	Weapon & Metal Detector (Check Gate) BELANJA MODAL PENGADAAN WALKTROUGH METAL DETECTOR 2 UNIT x 87.000.000,00 = 174.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 32	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi	122.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 32 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Telephone	122.000.000,00	Handy Talky BELANJA MODAL PENGADAAN ALAT KOMUNIKASI HT DAN KELENGKAPAN 6 UNIT x 3.000.000,00 = 18.000.000,00 Telephone (PABX)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan	1.918.000.000,00	BELANJA MODAL ALAT KOMUNIKASI IP PHONE DAN INSTALASI 20 UNIT x 5.200.000,00 = 104.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 48 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan	1.918.000.000,00	CCTV
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 70	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Air Kotor	35.000.000,00	BELANJA MODAL PENGADAAN IP CAMERA/CCTV GEDUNG DAN INSTALASI 1 UNIT/JARINGAN/KAPASITAS x 1.918.000.000,00 = 1.918.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 70 . 01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Air Kotor	35.000.000,00	Instalasi Air Kotor Lain-lain
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	3.215.200.000,00	BELANJA MODAL PENGADAAN PANEL KONTROL PEMBUANGAN AIR 1 UNIT x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	96.000.000,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	96.000.000,00	Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	96.000.000,00	Keluaran : PEMELIHARAAN YANG OPTIMAL BAGI PERALATAN KEBUTUHAN KERJA
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.119.200.000,00	Target : 11 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	3.119.200.000,00	BELANJA HONORARIUM PELAKSANA KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	3.119.200.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA KEGIATAN 1 KEGIATAN x 96.000.000,00 = 96.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	3.119.200.000,00	BELANJA HONORARIUM PELAKSANA KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	3.119.200.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA KEGIATAN 1 KEGIATAN x 96.000.000,00 = 96.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	3.119.200.000,00	BELANJA HONORARIUM PELAKSANA KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	3.119.200.000,00	PERLENGKAPAN DAN PERALATAN KANTOR
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	3.119.200.000,00	BELANJA PERAWATAN KOMPUTER/LAPTOP/PRINTER 1 TAHUN x 178.000.000,00 = 178.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	3.119.200.000,00	BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN INSTALASI LISTRIK 1 TAHUN x 199.975.000,00 = 199.975.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	3.119.200.000,00	BELANJA PERAWATAN MESIN FOTOCOPY 1 TAHUN x 168.150.000,00 = 168.150.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	3.119.200.000,00	BELANJA PERAWATAN SOUND SYSTEM 1 TAHUN x 135.000.000,00 = 135.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	3.119.200.000,00	BELANJA PERAWATAN ALAT KOMUNIKASI DAN JARINGAN NIRKABEL 1 TAHUN x 85.000.000,00 = 85.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	3.119.200.000,00	BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN HYDRAN P2K DAN RACUN API

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 02 . 23	Pemeliharaan rutin/berkala mobil jabatan	887.904.000,00	<p>1 TAHUN x 87.000.000,00 = 87.000.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN INSTALASI AIR (FLUMBING) 1 TAHUN x 189.500.000,00 = 189.500.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN MEJA/KURSI INVENTARIS 1 TAHUN x 195.000.000,00 = 195.000.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN PENDINGIN RUANGAN AC 1 TAHUN x 190.875.000,00 = 190.875.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN BENDERA HIAS 1 TAHUN x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN LIFT 1 TAHUN x 186.000.000,00 = 186.000.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN GENSET 1 TAHUN x 155.000.000,00 = 155.000.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN FISIK GEDUNG 1 TAHUN x 198.700.000,00 = 198.700.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN FISIK KACA GEDUNG 1 TAHUN x 177.000.000,00 = 177.000.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN FUMIGASI DAN PEST KONTROL 1 TAHUN x 118.000.000,00 = 118.000.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN PENATAAN TAMAN DAN TROTOAR 1 TAHUN x 163.000.000,00 = 163.000.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN PENATAAN SMOKING ROOM 1 TAHUN x 198.000.000,00 = 198.000.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN PENATAAN POS KEAMANAN 0 TAHUN x 198.000.000,00 = 0,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN PENATAAN DEKORASI RUANG SERBAGUNA LT. 3 1 TAHUN x 89.000.000,00 = 89.000.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN PENATAAN RUANG DEKORASI INTERIOR RUANG PARIPURNA 1 TAHUN x 198.000.000,00 = 198.000.000,00 BELANJA PERAWATAN PEMELIHARAAN SISTEM SALURAN AIR DALAM GEDUNG 1 TAHUN x 198.000.000,00 = 198.000.000,00</p> <p>Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PEMELIHARAAN YANG OPTIMAL BAGI KENDARAAN SESUAI KEBUTUHAN Target : 10 KEGIATAN</p>
4.01 . 4.01.04 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	887.904.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	419.904.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	419.904.000,00	
			BELANJA BAHAN BAKAR MINYAK KENDARAAN DINAS DPRD KOTA MEDAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			PIMPINAN 24,000 ORANG/BULAN/LITER x 9.000,00 = 216.000.000,00 SEKRETARIS DPRD 3,960 ORANG/BULAN/LITER x 9.000,00 = 35.640.000,00 KEPALA BAGIAN 10,560 ORANG/BULAN/LITER x 9.000,00 = 95.040.000,00 KENDARAAN DINAS POOL 8,136 MOBIL/BULAN/LITER x 9.000,00 = 73.224.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	468.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	468.000.000,00	
			BELANJA PERAWATAN KENDARAAN DAN JASA SERVICE PIMPINAN 48 KENDARAAN/BULAN x 5.000.000,00 = 240.000.000,00 SEKRETARIS DPRD 12 KENDARAAN/BULAN x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 KEPALA BAGIAN 48 KENDARAAN/BULAN x 2.500.000,00 = 120.000.000,00 KENDARAAN POOL DINAS 24 KENDARAAN/BULAN x 3.000.000,00 = 72.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	1.188.645.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	662.145.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : KEBUTUHAN PAKAIAN DINAS YANG SESUAI DENGAN KETENTUAN Target : 510 STEL
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	30.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	30.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	30.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	632.145.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.990.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.990.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi	15.000.000,00	
			BELANJA HONORARIUM PANITIA PELAKSANAAN KEGIATAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 BELANJA ALAT TULIS KANTOR PENGADAAN BARANG/JASA 1 KEGIATAN/TAHUN x 4.990.000,00 = 4.990.000,00 BELANJA UJI STANDAR KELAYAKAN KAIN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	1 KEGIATAN/TAHUN x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	BELANJA PENGGANDAAN DOKUMEN PENGADAAN
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	487.155.000,00	1 KEGIATAN/TAHUN x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 02	Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)	178.500.000,00	BELANJA PAKAIAN SIPIL HARIAN
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 03	Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)	109.650.000,00	BELANJA PAKAIAN SIPIL HARIAN (PSH) ANGGOTA DPRD KOTA MEDAN 2014-2019
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	192.230.000,00	100 ORANG/STEL x 1.750.000,00 = 175.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 06	Belanja Atribut Pakaian Dinas	6.775.000,00	BELANJA PAKAIAN SIPIL HARIAN (PSH) SEKRETARIS DPRD KOTA MEDAN
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	120.000.000,00	2 ORANG/STEL x 1.750.000,00 = 3.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PENGADAAN PAKAIAN SIPIL RESMI
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PAKAIAN SIPIL RESMI (PSR) ANGGOTA DPRD KOTA MEDAN 2014-2019
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	50 ORANG/STEL x 2.150.000,00 = 107.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PENGADAAN PAKAIAN SIPIL RESMI (PSR) SEKRETARIS DPRD KOTA MEDAN
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	1 ORANG/STEL x 2.150.000,00 = 2.150.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PAKAIAN DINAS HARIAN
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PAKAIAN DINAS HARIAN (PDH) ANGGOTA DPRD KOTA MEDAN 2014-2019
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	50 ORANG/STEL x 1.980.000,00 = 99.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PAKAIAN DINAS HARIAN (PDH) SEKRETARIS DPRD KOTA MEDAN
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	1 ORANG/STEL x 1.980.000,00 = 1.980.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PAKAIAN DINAS HARIAN (PDH) PNS SEKRETARIAT
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	75 ORANG/STEL x 650.000,00 = 48.750.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PAKAIAN DINAS HARIAN (PDH) TENAGA HARIAN LEPAS SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	85 ORANG/STEL x 500.000,00 = 42.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA ATRIBUT PAKAIAN DINAS PNS SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PIN KORPRI
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	65 ORANG/SET x 50.000,00 = 3.250.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PIN JABATAN STRUKTURAL PNS
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	17 ORANG/SET x 75.000,00 = 1.275.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PAPAN NAMA/BADGE NAMA PNS DAN TENAGA HARIAN LEPAS
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	150 ORANG/SET x 15.000,00 = 2.250.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	120.000.000,00	BELANJA PAKAIAN PROTOKOL SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 03 . 05	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu	526.500.000,00	160 ORANG/STEL x 750.000,00 = 120.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : KEBUTUHAN PAKAIAN BATIK DAN OLAHRAGA Target : 402 STEL
4.01 . 4.01.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.000.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN 2 KEGIATAN/TAHUN x 8.000.000,00 = 16.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	510.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	BELANJA PENGGANDAAN DOKUMEN PENGADAAN 2 KEGIATAN/TAHUN x 2.500.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	505.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	178.500.000,00	BELANJA PAKAIAN BATIK ANGGOTA DPRD KOTA MEDAN BESERTA SEKRETARIS DPRD KOTA MEDAN BELANJA PAKAIAN BATIK ANGGOTA DPRD KOTA MEDAN 2014-2019 50 ORANG/STEL x 3.500.000,00 = 175.000.000,00 BELANJA PAKAIAN BATIK SEKRETARIS DPRD KOTA MEDAN 1 ORANG/STEL x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga	327.000.000,00	BELANJA PAKAIAN OLAHRAGA ANGGOTA DPRD KOTA MEDAN DAN SEKRETRIS DPRD KOTA MEDAN BELANJA PAKAIAN OLAHRAGA ANGGOTA DPRD KOTA MEDAN 50 ORANG/STEL x 1.500.000,00 = 75.000.000,00 BELANJA PAKAIAN OLAHRAGA SEKRETRIS DPRD KOTA MEDAN 1 ORANG/STEL x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 BELANJA PAKAIAN OLAHRAGA PNS SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN 165 ORANG/STEL x 500.000,00 = 82.500.000,00 BELANJA SEPATU OLAHRAGA ANGGOTA DPRD KOTA MEDAN DAN SEKRETRIS DPRD KOTA MEDAN BELANJA SEPATU OLAHRAGA ANGGOTA DPRD DAN SEKRETRIS DPRD KOTA MEDAN 51 ORANG/PASANG x 2.000.000,00 = 102.000.000,00 BELANJA SEPATU OLAHRAGA PNS SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN 165 ORANG/PASANG x 400.000,00 = 66.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	2.080.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 05 . 03	Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan	1.485.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
			Keluaran : PENYEDIAAN KEBUTUHAN BIMTEK DAN PELATIHAN
			Target : 87 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.485.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	990.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	990.000.000,00	BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH PELAKSANAAN BIMTEK
			ESELON II
			8 ORANG/KALI x 9.000.000,00 = 72.000.000,00
			ESELON III
			20 ORANG/KALI x 9.000.000,00 = 180.000.000,00
			ESELON IV
			36 ORANG/KALI x 9.000.000,00 = 324.000.000,00
			STAF SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN
			44 ORANG/KALI x 9.000.000,00 = 396.000.000,00
			BENDAHARA PENGELUARAN
			2 ORANG/KALI x 9.000.000,00 = 18.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	495.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 17 . 03	Belanja Bimbingan Teknis	495.000.000,00	BELANJA BIMBINGAN TEKNIS
			ESELON II
			8 ORANG/KALI x 4.500.000,00 = 36.000.000,00
			ESELON III
			20 ORANG/KALI x 4.500.000,00 = 90.000.000,00
			ESELON IV
			36 ORANG/KALI x 4.500.000,00 = 162.000.000,00
			STAF SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN
			44 ORANG/KALI x 4.500.000,00 = 198.000.000,00
			BENDAHARA PENGELUARAN
			2 ORANG/KALI x 4.500.000,00 = 9.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 05 . 34	Pelatihan Motivasi Kerja	200.000.000,00	Sumber Dana :
			Keluaran : PENYELENGGARAAN PELATIHAN MOTIVASI KERJA
			Target : 1 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 05 . 34 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 34 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 34 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.000.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN
			1 KEGIATAN/TAHUN x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	192.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	192.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	192.000.000,00	BELANJA PELATIHAN MOTIVASI KERJA 1 KEGIATAN/TAHUN x 192.000.000,00 = 192.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 05 . 35	Pelatihan Siaga Bencana	180.000.000,00	Sumber Dana : Keluaran : PENYELENGGARAAN PELATIHAN SIAGA BENCANA Target : 1 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 05 . 35 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 35 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 35 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.000.000,00	BELANJA HONORARIUM PELAKSANA KEGIATAN BELANJA HONORARIUM PANITIA PELAKSANA 1 KEGIATAN/TAHUN x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 05 . 35 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	172.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 35 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	172.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 35 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	172.000.000,00	BELANJA PELATIHAN TANGGAP BENCANA BELANJA PELATIHAN TANGGAP BENCANA GEMPA, KEBAKARAN ANCAMAN BOM DAN AMUK MASSA 1 KEGIATAN/TAHUN x 172.000.000,00 = 172.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 05 . 234	Fasilitasi Penyusunan Standar Operasional Prosedur	215.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PENYIAPAN SOP DPRD KOTA MEDAN Target : 1 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 05 . 234 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 234 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 234 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.000.000,00	BELANJA HONORARIUM FASILITASI PENYUSUNAN SOP 1 KEGIATAN/TAHUN x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 05 . 234 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	208.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 234 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 234 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR KEGIATAN PENYUSUNAN SOP 1 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 05 . 234 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 234 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	BELANJA PENGGANDAAN DOKUMEN PENYUSUNAN SOP 1 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 05 . 234 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	206.000.000,00	BELANJA JASA KONSULTSI PENYUSUNAN SOP KANTOR DPRD KOTA MEDAN 1 APLIKASI/TAHUN x 206.000.000,00 = 206.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 05 . 234 . 5 . 2 . 2 . 21 . 04	Belanja Jasa Konsultan Perorangan	206.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	104.575.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PENYIAPAN LAPORAN CAPAIAN KINERJA Target : 1 LAPORAN
4.01 . 4.01.04 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	78.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	60.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	18.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 04	penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	5.775.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PENYIAPAN LAPORAN KEUANGAN AKHIR TAHUN Target : 1 LAPORAN
4.01 . 4.01.04 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.775.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PENYIAPAN LAPORAN KEUANGAN AKHIR TAHUN Target : 1 LAPORAN
4.01 . 4.01.04 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.475.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.475.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.600.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			BELANJA CETAK DOKUMEN KEGIATAN 1 KEGIATAN x 2.600.000,00 = 2.600.000,00
4.01 . 4.01.04 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.700.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.700.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05	Penyusunan Renja	20.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
			Keluaran : PENYIAPAN RENJA SKPD
			Target : 1 LAPORAN
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	13.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 04	Belanja Jasa Konsultan Perorangan	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30	Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan Hari-Hari Besar	968.200.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39	Penyelenggaraan Halal Bi Halal	126.700.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
			Keluaran : PENYIAPAN KEGIATAN HALAL BI HALAL
			Target : 1 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	25.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.000.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA PELAKSANAAN KEGIATAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	5.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	5.500.000,00	HONORARIUM KEGIATAN ACARA HONORARIUM PENCERAMAH 1 ORANG/KEGIATAN x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 HONORARIUM PEMBAWA ACARA 1 ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 500.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEBERSIHAN 1 TIM/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 HONORARIUM MEKANIK LISTRIK 1 ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 500.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEAMANAN 1 TIM/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	101.200.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	10.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	10.750.000,00	BELANJA JASA LIPUTAN BERITA KEGIATAN 350 LIPUTAN/KEGIATAN/TAHUN x 25.000,00 = 8.750.000,00 BELANJA JASA LIPUTAN BERITA ELEKTRONIK KEGIATAN 1 LIPUTAN/KEGIATAN/TAHUN x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.400.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.500.000,00	BELANJA CETAK UNDANGAN 500 EKS/KEGIATAN x 9.000,00 = 4.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.400.000,00	BELANJA PENGGANDAAN DOKUMEN KEGIATAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.500.000,00	BELANJA DOKUMENTASI KEGIATAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 BELANJA PEMBUATAN SPANDUK 1 KEGIATAN/TAHUN x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	35.050.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	2.550.000,00	BELANJA SEWA MEJA UNTUK KEGIATAN BELANJA SEWA MEJA BULAT UNTUK KEGIATAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 800.000,00 = 800.000,00 BELANJA SEWA MEJA PETAK UNTUK KEGIATAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	16.000.000,00	BELANJA SEWA TENDA KEGIATAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	16.500.000,00	1 KEGIATAN/TAHUN x 16.000.000,00 = 16.000.000,00 BELANJA SEWA SOUND SYSTEM 1 KEGIATAN/TAHUN x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 BELANJA SEWA PERLENGKAPAN DEKORASI 1 KEGIATAN/TAHUN x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	45.000.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN 500 PORSI/KEGIATAN/TAHUN x 90.000,00 = 45.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40	Pelaksanaan Berbuka Puasa Bersama	127.200.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PENYIAPAN KEGIATAN BUKA PUASA BERSAMA Target : 1 LAPORAN
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	26.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.000.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN 1 KEGIATAN x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	6.000.000,00	HONORARIUM PENGISI ACARA KEGIATAN BUKA PUASA HONORARIUM PENCEREMAH 1 KEGIATAN x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 HONORARIUM PEMBAWA ACARA 1 KEGIATAN x 500.000,00 = 500.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEBERSIHAN 1 TIM/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEAMANAN 1 TIM/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 HONORARIUM TEKNISI LISTRIK 1 ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 500.000,00 HONORARIUM MUAZZIN 1 orang/kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	101.200.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	10.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	10.750.000,00	BELANJA JASA PELIPUTAN BERITA KEGIATAN 350 LIPUTAN/KEGIATAN/TAHUN x 25.000,00 = 8.750.000,00 BELANJA JASA LIPUTAN MEDIA ELEKTRONIK KEGIATAN BUKA PUASA 1 LIPUTAN/KEGIATAN/TAHUN x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.400.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.500.000,00	BELANJA CETAK UNDANGAN 500 EKS/KEGIATAN x 9.000,00 = 4.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.900.000,00	BELANJA PENGGANDAAN DOKUMEN KEGIATAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 BELANJA PEMBUATAN SPANDUK 1 KEGIATAN/TAHUN x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.000.000,00	BELANJA DOKUMENTASI KANTOR 1 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	35.050.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	2.550.000,00	BELANJA SEWA MEJA UNTUK KEGIATAN BELANJA SEWA MEJA BULAT 1 SET/KEGIATAN x 800.000,00 = 800.000,00 BELANJA SEWA PETAK 1 SET/KEGIATAN x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	16.000.000,00	BELANJA SEWA TENDA 1 SET/KEGIATAN x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	16.500.000,00	BELANJA SEWA SOUND SYSTEM 1 SET/KEGIATAN x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 BELANJA SEWA PERLENGKAPAN DEKORASI 1 SET/KEGIATAN x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	45.000.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN 500 PORSI/KEGIATAN x 90.000,00 = 45.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43	Pelaksanaan Hari Raya Natal	126.700.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PENYIAPAN HARI RAYA NATAL Target : 1 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	18.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.500.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA KEGIATAN 1 KEGIATAN x 9.500.000,00 = 9.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	8.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	8.500.000,00	BELANJA HONORARIUM PELAKSANA KEGIATAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			HONORARIUM PENCERAMAH 1 ORANG/KEGIATAN x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 HONORARIUM PEMBAWA ACARA 1 ORANG/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEBERSIHAN 1 TIM/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEAMANAN 1 TIM/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 HONORARIUM TEKNIISI LISTRIK 1 ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	108.700.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	10.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	10.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.400.000,00	BELANJA JASA PELIPUTAN BERITA KEGIATAN HARI RAYA NATAL 350 LIPUTAN/KALI/TAHUN x 25.000,00 = 8.750.000,00 BELANJA JASA PELIPUTAN MEDIA ELEKTRONIK KEGIATAN HARI RAYA NATAL 1 KALI/LIPUTAN x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	BELANJA CETAK UNDANGAN 500 EKS x 9.000,00 = 4.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.400.000,00	BELANJA PENGGANDAAN DOKUMEN KEGIATAN 1 KALI/KEGIATAN x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	42.550.000,00	BELANJA DOKUMENTASI KANTOR 1 KALI/LIPUTAN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 BELANJA PEMBUATAN SPANDUK 1 KEGIATAN/TAHUN x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	2.550.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	16.000.000,00	BELANJA SEWA MEJA BELANJA SEWA MEJA BULAT 1 SET/KEGIATAN x 2.550.000,00 = 2.550.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	24.000.000,00	BELANJA SEWA TENDA 1 SET/KEGIATAN x 16.000.000,00 = 16.000.000,00 BELANJA SOUND SYSTEM 1 SET/KEGIATAN x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 BELANJA SEWA PERLENGKAPAN DEKORASI BELANJA SEWA PERLENGKAPAN DEMORASI 1 SET/KEGIATAN x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 BELANJA SEWA PENGINJING RUANGAN 1 UNIT/KEGIATAN x 7.500.000,00 = 7.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 30 . 43 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	45.000.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN 500 PORSI/KEGIATAN x 90.000,00 = 45.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 30 . 47	Pelaksanaan Perayaan Hari-Hari Besar	587.600.000,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.04 . 30 . 47 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	587.600.000,00	Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
4.01 . 4.01.04 . 30 . 47 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	587.600.000,00	Keluaran : PENYIAPAN PERAYAAN HARI HARI BESAR
4.01 . 4.01.04 . 30 . 47 . 5 . 2 . 2 . 10 . 06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	70.000.000,00	Target : 3 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 30 . 47 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	517.600.000,00	BELANJA SEWA PAKAIAN ADAT UNTUK ACARA KEGIATAN 70 ORANG/KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 70.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38	Program Peningkatan Kapasitas Lembaga Perwakilan Rakyat Daerah	45.101.700.000,00	BELANJA SEWA TAMAN MINI RUANGAN UNTUK ACARA 3 SET/TAHUN x 8.000.000,00 = 24.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 01	Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah	23.344.000.000,00	BELANJA SEWA DEKORASI GEDUNG ACARA HUT KOTA MEDAN DAN HUT RI 2 KEGIATAN/TAHUN x 45.200.000,00 = 90.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	23.344.000.000,00	BELANJA SEWA DEKORASI LUAR GEDUNG ACARA HUT KOTA MEDAN DAN HUT RI 2 KEGIATAN/TAHUN x 45.200.000,00 = 90.400.000,00
			BELANJA SEWA DEKORASI DALAM RUANGAN GEDUNG PARIPURNA 1 TAHUN x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
			BELANJA SEWA DEKORASI/PEMBUATAN ORNAMEN KENDARAAN HIAS/KARNAVAL UNTUK ACARA SEREMONIAL 1 KEGIATAN/TAHUN x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
			BELANJA SEWA PERALATAN ELEKTRONIK/ELEKTRIK UNTUK PENDUKUNG ACARA DALAM RUANGAN BELANJA SEWA PENDINGIN RUANGAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 36.000.000,00 = 36.000.000,00
			BELANJA SEWA TELEVISI LAYAR LEBAR 1 KEGIATAN/TAHUN x 7.200.000,00 = 7.200.000,00
			BELANJA SEWA SUTING VIDEO ACARA ACARA SERIMONIAL 1 TAHUN x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
			Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
			Keluaran : PENDUKUNG PELAKSANAAN PEMBAHASAN RANCANGAN PERATURAN DAERAH
			Target : 25 KEGIATAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	30.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	30.000.000,00	BELANJA DOKUMEN PENGADAAN BARANG DAN JASA BELANJA DOKUMEN PEMBAHASAN KEGIATAN RANCANGAN PERATURAN DAERAH 15 Kegiatan/Tahun x 2.000.000,00 = 30.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	240.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	240.000.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT KEGIATAN PEMBAHASAN RANCANGAN PERATURAN DAERAH 3,150 Kegiatan/Satuan/Tahun x 50.000,00 = 157.500.000,00 BELANJA MAKANAN SNACK KOTAK KEGIATAN PEMBAHASAN RANCANGAN PERATURAN DAERAH 1,650 Kegiatan/Satuan/Tahun x 50.000,00 = 82.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	22.824.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	22.824.000.000,00	BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH PIMPINAN DPRD KOTA MEDAN KONSULTASI KE PEMERINTAH PUSAT (KEMENTERIAN) 3 HARI, 4 ORANG X 1 KALI X 15 KEGIATAN 60 Orang/Kali/Kegiatan x 19.500.000,00 = 1.170.000.000,00 KUNJUNGAN KERJA DALAM PEMBAHASAN RANCANGAN PERATURAN DAERAH 3 HARI, 4 ORANG X 2 KALI X 15 KEGIATAN 120 Orang/Kali/Kegiatan x 19.500.000,00 = 2.340.000.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH ANGGOTA DPRD KOTA MEDAN KONSULTASI KE PEMERINTAH PUSAT (KEMENTERIAN) 3 HARI, 23 ORANG X 1 KALI X 15 KEGIATAN 345 Orang/Kali/Kegiatan x 16.400.000,00 = 5.658.000.000,00 KUNJUNGAN KERJA DALAM PEMBAHASAN PERATURAN DAERAH 3 HARI, 23 ORANG X 2 KALI X 15 KEGIATAN 690 Orang/Kali/Kegiatan x 16.400.000,00 = 11.316.000.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH PNS SEKRETARIAT DPRD KOTA MEDAN BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH PENDAMPINGAN KONSULTASI KE PEMERINTAH PUSAT (KEMENTERIAN) 4 ORANG X 1 KALI X 15 KEGIATAN 60 Orang/Kali/Kegiatan x 13.000.000,00 = 780.000.000,00 BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH PENDAMPINGAN KUNJUNGAN KERJA DALAM PEMBAHASAN RANCANGAN PERATURAN DAERAH 4 ORANG X 2 KALI X 15 KEGIATAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			120 Orang/Kali/Kegiatan x 13.000.000,00 = 1.560.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	250.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 04	Belanja Jasa Konsultan Perorangan	250.000.000,00	PENGKAJIAN NASKAH AKADEMIS BESERTA PEMBUATAN DRAFT RANCANGAN PERATURAN DAERAH USUL HAK INISIATIF DPRD
			5 KEGIATAN/TAHUN x 50.000.000,00 = 250.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 02	Rapat-Rapat Alat Kelengkapan Dewan	582.950.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
			Keluaran : PENYEDIAAN KEBUTUHAN RAPAT ALAT KELENGKAPAN
			Target : 382 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 38 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.000.000,00	HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN ALAT-ALAT KELENGKAPAN DEWAN
			1 KEGIATAN/TAHUN x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	572.950.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	572.950.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT ALAT-ALAT KELENGKAPAN DEWAN
4.01 . 4.01.04 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	572.950.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT PIMPINAN 720 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 25.200.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT BANGGAR 1,000 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 35.000.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN BANMUSY 1,000 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 35.000.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KOMISI 7,680 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 268.800.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN BANLEG 480 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 16.800.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT BKD 240 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 8.400.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN ALAT KELENGKAPAN DEWAN LAINNYA 5,250 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 183.750.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03	Rapat-Rapat Paripurna	1.892.800.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
			Keluaran : PENYEDIAAN KEBUTUHAN KEGIATAN RAPAT RAPAT PARIPURNA

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 57 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	490.100.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	423.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	423.000.000,00	HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN RAPAT-RAPAT PARIPURNA HONORARIUM PANITIA FASILITASI PEMBAHASAN LKPJ KOTA MEDAN TAHUN 2016 1 KEGIATAN/TAHUN x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 HONORARIUM PANITIA FASILITASI PEMBAHASAN LPJ KOTA MEDAN TAHUN 2016 1 KEGIATAN/TAHUN x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 HONORARIUM PANITIA FASILITASI PEMBAHASAN P-APBD 2017 1 KEGIATAN/TAHUN x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 HONORARIUM PANITIA FASILITASI PEMBAHASAN R-APBD 2018 1 KEGIATAN/TAHUN x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 HONORARIUM PANITIA FASILITASI PEMBAHASAN/PENGESAHAN PERDA 20 KEGIATAN/TAHUN x 10.000.000,00 = 200.000.000,00 HONORARIUM PANITIA FASILITASI PEMBAHASAN ALAT KELENGKAPAN LAINNYA/NON PERDA 5 KEGIATAN/TAHUN x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 HONORARIUM PANITIA FASILITASI PEMBAHASAN PERUBAHAN PERUNTUKAN 5 KEGIATAN/TAHUN x 10.000.000,00 = 50.000.000,00 HONORARIUM PANITIA FASILITASI PEMBAHASAN LAPORAN RESES 3 KEGIATAN/TAHUN x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 HONORARIUM PANITIA FASILITASI HUT KOTA MEDAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 HONORARIUM PANITIA FASILITASI MENDENGARKAN PIDATO KENEGARAAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 HONORARIUM PANITIA FASILITASI MENDENGARKAN NOTA PENGANTAR R-APBN 2018 1 KEGIATAN/TAHUN x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 HONORARIUM PANITIA FASILITASI PAW 2017 3 KEGIATAN/TAHUN x 10.000.000,00 = 30.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	67.100.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	67.100.000,00	HONORARIUM PEGAWAI NON PNS PENUNJANG KEGIATAN RAPAT-RAPAT PARIPURNA HONORARIUM JAKA DAN DARA PARIPURNA HUT KOTA MEDAN, PIDATO KENEGARAAN DAN NOTA PENGANTAR R-APBN 2017 216 ORANG/KEGIATAN/TAHUN x 50.000,00 = 10.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			HONORARIUM PEMBAWA ACARA PARIPURNA HUT KOTA MEDAN, PIDATO KENEGARAAN, NOTA PENGANTAR R-APBD 2017 6 KEGIATAN/TAHUN x 500.000,00 = 3.000.000,00 HONORARIUM PEMBACA DOA PARIPURNA HUT KOTA MEDAN, PIDATO KENEGARAAN, NOTA PENGANTAR R-APBN 2016, PAW 6 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 HONORARIUM PETUGAS ROHANIAWAN UNTUK PAW 6 ORANG/KEGIATAN/TAHUN x 500.000,00 = 3.000.000,00 HONORARIUM PETUGAS PENGAMBIL SUMPAAH PAW 6 ORANG/KEGIATAN/TAHUN x 500.000,00 = 3.000.000,00 HONORARIUM PADUAN SUARA HUT KOTA MEDAN DAN PIDATO KENEGARAAN 2 KEGIATAN/TAHUN x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 HONORARIUM TONSIK HUT KOTA MEDAN DAN PIDATO KENEGARAAN 2 KEGIATAN/TAHUN x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEAMANAN 11 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 11.000.000,00 HONORARIUM PETUGAS MEKANIK LISTRIK 11 KEGIATAN/TAHUN x 300.000,00 = 3.300.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEBERSIHAN 11 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 11.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.402.700.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	256.200.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	256.200.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	263.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	263.000.000,00	
			BELANJA PIN/TANDA PENGENAL 6 KEGIATAN/TAHUN x 1.500.000,00 = 9.000.000,00 BELANJA BUNGA BUKET KEGIATAN RAPAT-RAPAT PARIPURNA 6 KEGIATAN/TAHUN x 15.000.000,00 = 90.000.000,00 BELANJA SEWA TELEVISI LAYAR LEBAR 6 KEGIATAN/TAHUN x 1.200.000,00 = 7.200.000,00 BELANJA SEWA DEKORASI RUANG KEGIATAN RAPAT-RAPAT PARIPURNA 6 KEGIATAN/TAHUN x 25.000.000,00 = 150.000.000,00 BIAYA PEMBUATAN SPANDUK KEGIATAN RAPAT-RAPAT PARIPURNA BELANJA SPANDUK KEGIATAN RAPAT-RAPAT PARIPURNA LKPJ,LPJ,P-APBD,R-APBD,HUT KOTA MEDAN,PIDATO KENEGARAAN,NOTA PENGANTAR,R-APBN,PAW 16 KEGIATAN/TAHUN x 1.062.500,00 = 17.000.000,00 BELANJA DOKUMEN KEGIATAN-KEGIATAN RAPAT-RAPAT PARIPURNA 21 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 21.000.000,00 BELANJA SHOOTING VIDEO

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 4.01 . 4.01.04 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Cetak dan Penggandaan Belanja Cetak Belanja Penggandaan Belanja Makanan dan Minuman Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	60.000.000,00 40.000.000,00 20.000.000,00 823.500.000,00 823.500.000,00	<p>BELANJA SHOOTING VIDEO HUT KOTA MEDAN, PIDATO KENEGARAAN DAN NOTA PENGANTAR R-APBN 6 KEGIATAN/TAHUN x 25.000.000,00 = 150.000.000,00</p> <p>BIAYA JASA PUBLIKASI PELIPUTAN BERITA KEGIATAN RAPAT-RAPAT PARIPURNA BIAYA PELIPUTAN PARIPURNA HUT KOTA MEDAN, PIDATO KENEGARAAN, NOTA PENGANTAR R-APBN, PAW 20 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 20.000.000,00</p> <p>BIAYA PUBLIKASI MEDIA ELEKTRONIK PARIPURNA HUT KOTA MEDAN, PIDATO KENEGARAAN, NOTA PENGANTAR R-APBN, PAW 20 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 20.000.000,00</p> <p>BIAYA DOKUMENTASI DAN PUBLIKASI 1 KEGIATAN/TAHUN x 35.000.000,00 = 35.000.000,00</p> <p>BELANJA CETAK KEGIATAN BELANJA CETAK UNDANGAN KEGIATAN HUT KOTA MEDAN 500 UNDANGAN/KEGIATAN x 20.000,00 = 10.000.000,00</p> <p>BELANJA CETAK UNDANGAN KEGIATAN PIDATO KENEGARAAN 500 UNDANGAN/KEGIATAN x 20.000,00 = 10.000.000,00</p> <p>BELANJA CETAK UNDANGAN KEGIATAN NOTA PENGANTAR R-APBN 500 UNDANGAN/KEGIATAN x 20.000,00 = 10.000.000,00</p> <p>BELANJA CETAK UNDANGAN KEGIATAN PAW 500 UNDANGAN/KEGIATAN x 20.000,00 = 10.000.000,00</p> <p>BELANJA PENGGANDAAN KEGIATAN RAPAT-RAPAT PARIPURNA BELANJA PENGGANDAAN KEGIATAN RAPAT-RAPAT PARIPURNA LKPJ,LPJ,P-APBD,R-APBD,LAPORAN RESES 10 KEGIATAN/TAHUN x 2.000.000,00 = 20.000.000,00</p> <p>BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN RAPAT PARIPURNA HUT KOTA MEDAN, PIDATO KENEGARAAN DAN NOTA PENGANTAR R-APBN BELANJA SNACK DAN MAKAN MINUM KEGIATAN RAPAT PARIPURNA HUT KOTA MEDAN, PIDATO KENEGARAAN DAN NOTA PENGANTAR R-APBN 7,200 UNIT/KEGIATAN/TAHUN x 50.000,00 = 360.000.000,00</p> <p>BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN RAPAT PARIPURNA LKPJ NOTA PENGANTAR 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04	<i>Kegiatan Reses</i>	9.000.000.000,00	PEMANDANGAN UMUM 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 JAWABAN EKSEKUTIF 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 PENGAMBILAN KEPUTUSAN 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN RAPAT PARIPURNA LPJ NOTA PENGANTAR 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 PEMANDANGAN UMUM 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 JAWABAN EKSEKUTIF 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 PENGAMBILAN KEPUTUSAN 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN RAPAT PARIPURNA P-APBD NOTA PENGANTAR 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 PEMANDANGAN UMUM 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 JAWABAN EKSEKUTIF 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 PENGAMBILAN KEPUTUSAN 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN RAPAT PARIPURNA R-APBD NOTA PENGANTAR 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 PEMANDANGAN UMUM 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 JAWABAN EKSEKUTIF 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 PENGAMBILAN KEPUTUSAN 300 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 10.500.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN RAPAT PARIPURNA ISTIMEWA LAPORAN RESES 1 KEGIATAN/TAHUN x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 PAW 1 KEGIATAN/TAHUN x 31.500.000,00 = 31.500.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN RAPAT PARIPURNA PENGESAHAN PERDA 4,200 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 147.000.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN RAPAT PARIPURNA ALAT KELENGKAPAN LAINNYA 1,500 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 52.500.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN RAPAT PARIPURNA PERUNTUKAN 1,500 ORANG/KEGIATAN x 35.000,00 = 52.500.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	315.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	315.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	315.000.000,00	HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP KEGIATAN RESES HONORARIUM PEMBAWA ACARA 150 ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 75.000.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEAMANAN 150 ORANG/KEGIATAN x 800.000,00 = 120.000.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEBERSIHAN 150 ORANG/KEGIATAN x 800.000,00 = 120.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	8.685.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	180.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	180.000.000,00	BELANJA ALAT TULIS KEGIATAN RESES 150 UNIT/KEGIATAN x 1.200.000,00 = 180.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	375.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	225.000.000,00	BELANJA PEMBUATAN SPANDUK KEGIATAN RESES 150 ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 75.000.000,00 BELANJA DOKUMENTASI KEGIATAN RESES 150 ORANG/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 150.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	150.000.000,00	BELANJA KEGIATAN PUBLIKASI DAN LIPUTAN KEGIATAN RESES BELANJA PUBLIKASI DAN LIPUTAN KEGIATAN RESES 150 ORANG/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 150.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	105.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	105.000.000,00	BELANJA CETAK DAN DOKUMENTASI LAPORAN KEGIATAN RESES 150 ORANG/KEGIATAN x 700.000,00 = 105.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	1.725.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	675.000.000,00	BELANJA SEWA MEJA DAN KURSI KEGIATAN RESES 150 ORANG/KEGIATAN x 4.500.000,00 = 675.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	675.000.000,00	BELANJA SEWA TENDA KEGIATAN RESES 150 ORANG/KEGIATAN x 4.500.000,00 = 675.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	375.000.000,00	BELANJA SEWA SOUND SYSTEM KEGIATAN RESES 150 ORANG/KEGIATAN x 2.500.000,00 = 375.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.050.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	4.050.000.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN RESES 45,000 UNIT/ORANG/KEGIATAN x 90.000,00 = 4.050.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	2.250.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	2.250.000.000,00	BELANJA TRANSPORT PESERTA/AUDIENSI/KONSTITUEN 150 ORANG/KEGIATAN x 15.000.000,00 = 2.250.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 05	Kunjungan Kerja Pimpinan dan Anggota DPRD dalam Daerah	1.228.800.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PENYEDIAAN KEBUTUHAN KUNJUNGAN KE LAPANGAN Target : 250 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 38 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.228.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	1.228.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.228.800.000,00	BELANJA PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH ANGGOTA DPRD PIMPINAN DPRD 192 KALI/ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 96.000.000,00 ANGGOTA DPRD 2,208 KALI/ORANG x 500.000,00 = 1.104.000.000,00 SEKRETARIAT DPRD 144 KALI/ORANG x 200.000,00 = 28.800.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 06	Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota DPRD	5.804.500.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PENYEDIAAN KEBUTUHAN UNTUK PELAKSANAAN BIMTEK Target : 35 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 38 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.804.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	543.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Kontribusi/ Iuran	543.000.000,00	BELANJA IURAN KEANGGOTAAN/ASOSIASI LEMBAGA DPRD BELANJA IURAN KEANGGOTAAN ADEKSI 1 KEGIATAN/TAHUN x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 BELANJA IURAN KEANGGOTAAN ASDEKSI 1 KEGIATAN/TAHUN x 3.000.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 38 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	4.036.000.000,00	BELANJA CHECK UP UNTUK PIMPINAN DAN ANGGOTA DPRD KOTA MEDAN 50 ORANG/TAHUN x 10.000.000,00 = 500.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	4.036.000.000,00	BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH KURSUS SINGKAT DAN BIMTEK KETUA DPRD 8 ORANG/KALI x 16.000.000,00 = 128.000.000,00 WAKIL KETUA DPRD 21 ORANG/KALI x 16.000.000,00 = 336.000.000,00 ANGGOTA DPRD 230 ORANG/KALI x 14.000.000,00 = 3.220.000.000,00 SEKRETARIAT/PENDAMPINGAN PNS 20 ORANG/KALI/KOMISI x 12.000.000,00 = 240.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 06 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	1.225.500.000,00	BELANJA PERJALANAN DINAS KURSUS LEMHANAS PIMPINAN DPRD 4 ORANG/KALI x 16.000.000,00 = 64.000.000,00 SEKRETARIAT/PENDAMPINGAN PNS 4 ORANG/KALI x 12.000.000,00 = 48.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 06 . 5 . 2 . 2 . 17 . 03	Belanja Bimbingan Teknis	1.225.500.000,00	BELANJA KURSUS-KURSUS SINGKAT/PELATIHAN KETUA DPRD 8 ORANG/KALI x 4.500.000,00 = 36.000.000,00 WAKIL KETUA DPRD 21 ORANG/KALI x 4.500.000,00 = 94.500.000,00 ANGGOTA DPRD 230 ORANG/KALI x 4.500.000,00 = 1.035.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07	Rapat Kerja DPRD	628.650.000,00	BELANJA KONTRIBUSI MENGIKUTI LEMHANAS PIMPINAN DPRD 4 ORANG/KALI x 15.000.000,00 = 60.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	42.250.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PENDUKUNG PELAKSANAAN KEGIATAN RAPAT KERJA Target : 1 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	22.750.000,00	HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN RAKER UNTUK PENANGGUNG JAWAB 1 ORANG/KEGIATAN x 1.180.000,00 = 1.180.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	22.750.000,00	HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN RAKER UNTUK KOORDINATOR 1 ORANG/KEGIATAN x 1.060.000,00 = 1.060.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN RAKER UNTUK KETUA 1 ORANG/KEGIATAN x 940.000,00 = 940.000,00
			HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN RAKER UNTUK WAKIL KETUA 1 ORANG/KEGIATAN x 940.000,00 = 940.000,00
			HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN RAKER UNTUK SEKRETARIS 1 ORANG/KEGIATAN x 920.000,00 = 920.000,00
			HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN RAKER UNTUK WAKIL SEKRETARIS 1 ORANG/KEGIATAN x 920.000,00 = 920.000,00
			HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN RAKER UNTUK ANGGOTA 23 ORANG/KEGIATAN x 730.000,00 = 16.790.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	19.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	19.500.000,00	
			HONORARIUM NON PNSD NARASUMBER LOKAL 4 ORANG/KEGIATAN x 2.500.000,00 = 10.000.000,00
			MODERATOR ACARA 4 ORANG/KEGIATAN x 900.000,00 = 3.600.000,00
			PENDAMPING NARASUMBER 4 ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 2.000.000,00
			OPERATOR KOMPUTER 3 ORANG/KEGIATAN x 300.000,00 = 900.000,00
			PETUGAS KEAMANAN 6 ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	586.400.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	24.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	24.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	9.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	9.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	10.000.000,00	
			BELANJA PERLENGKAPAN RAKER KIT KEGIATAN RAPAT KERJA DPRD KOTA MEDAN 80 PAKET/KEGIATAN x 300.000,00 = 24.000.000,00
			BELANJA JASA PUBLIKASI LIPUTAN MEDIA CETAK 20 LIPUTAN/KEGIATAN x 300.000,00 = 6.000.000,00
			BELANJA JASA PUBLIKASI LIPUTAN MEDIA ELEKTRONIK 2 LIPUTAN/KEGIATAN x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
			BELANJA ALAT TULIS KEGIATAN RAPAT KERJA 1 UNIT/KEGIATAN x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
			BELANJA PENGADAAN PEMBUATAN SPANDUK DAN BALEHO RAKER 2 PAKET/KEGIATAN x 2.500.000,00 = 5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			BELANJA PENGADAAN DOKUMEN LAPORAN KEGIATAN RAKER 1 PAKET/KEGIATAN x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 BELANJA DOKUMENTASI KEGIATAN RAKER 1 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	252.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	240.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	12.000.000,00	BELANJA SEWA GEDUNG/HOTEL KEGIATAN DAN KAMAR PENGINAPAN 240 KAMAR/HARI/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 240.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	5.000.000,00	BELANJA SEWA GEDUNG/HOTEL KEGIATAN TEMPAT PERTEMUAN 2 HARI/KEGIATAN x 6.000.000,00 = 12.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	5.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	164.500.000,00	BELANJA SEWA HIBURAN 1 KEGIATAN x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	164.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	119.400.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN RAPAT KERJA BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN ACARA PEMBUKAAN 200 PORSI/KEGIATAN x 320.000,00 = 64.000.000,00 BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN ACARA RAKER 250 PORSI/KEGIATAN x 210.000,00 = 52.500.000,00 BELANJA SNACK DAN COFFEE BREAK 400 PORSI/KEGIATAN x 120.000,00 = 48.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	119.400.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08	Hearing/Dialog dan Koordinasi Dengan Pejabat Pemerintah Daerah dan Tokoh Masyarakat/Tokoh Agama	120.000.000,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	12.900.000,00	Keluaran : PENDUKUNG KEGIATAN PELAKSANAAN DIALOG Target : 4 KEGIATAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.000.000,00	HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	3.900.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	3.900.000,00	HONORARIUM NON PNSD PETUGAS MC 3 ORANG/KEGIATAN x 150.000,00 = 450.000,00 PEMBACA DOA 3 ORANG/KEGIATAN x 150.000,00 = 450.000,00 PEMATERI 3 ORANG/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	107.100.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.600.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	3.600.000,00	BELANJA CETAK DAN PENGGANDAAN 3 KEGIATAN x 1.200.000,00 = 3.600.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	13.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	13.500.000,00	BELANJA SEWA PERALATAN DAN PERLENGKAPAN 3 KEGIATAN/TAHUN x 4.500.000,00 = 13.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	90.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	90.000.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN 1,200 ORANG/KEGIATAN x 75.000,00 = 90.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09	Sosialisasi Peraturan Daerah	2.500.000.000,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	150.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	150.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	150.000.000,00	HONORARIUM PELAKSANA KEGIATAN KEGIATAN SOSIALISASI PERDA HONORARIUM PEMBAWA ACARA 100 ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 50.000.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEAMANAN 100 ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 50.000.000,00 HONORARIUM PETUGAS KEBERSIHAN 100 ORANG/KEGIATAN x 500.000,00 = 50.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.350.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	30.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	30.000.000,00	PENGADAAN ALAT TULIS KANTOR KEGIATAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			100 ORANG/KEGIATAN x 300.000,00 = 30.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	140.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	60.000.000,00	BIAYA PEMBUATAN SPANDUK KEGIATAN SOSIALISASI PERDA 100 ORANG/KEGIATAN x 300.000,00 = 30.000.000,00 BELANJA DOKUMENTASI KEGIATAN SOSIALISASI PERDA 100 ORANG/KEGIATAN x 300.000,00 = 30.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	80.000.000,00	BIAYA PUBLIKASI LIPUTAN BERITA KEGIATAN SOSIALISASI PERDA 100 ORANG/KEGIATAN x 800.000,00 = 80.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	30.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	30.000.000,00	BELANJA CETAK DOKUMEN DAN LAPORAN KEGIATAN SOSIALISASI PERDA 100 ORANG/KEGIATAN x 300.000,00 = 30.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	500.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	200.000.000,00	BELANJA SEWA MEJA DAN KURSI KEGIATAN 100 ORANG/KEGIATAN x 2.000.000,00 = 200.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	200.000.000,00	BELANJA SEWA TENDA KEGIATAN 100 ORANG/KEGIATAN x 2.000.000,00 = 200.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	100.000.000,00	BELANJA SEWA SOUND SYSTEM KEGIATAN 100 ORANG/KEGIATAN x 1.000.000,00 = 100.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	650.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	650.000.000,00	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN 100 KEGIATAN/ORANG x 6.500.000,00 = 650.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	1.000.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 38 . 09 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	1.000.000.000,00	BELANJA TRANSPORT PESERTA/AUDIENSI/KONSTITUEN 100 ORANG/KEGIATAN x 10.000.000,00 = 1.000.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 39	Program Kerjasama Dengan Mass Media	2.923.156.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 39 . 01	Penyebarluasan Informasi Melalui Media Luar Ruang Baliho dan Spanduk	2.323.156.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : PENYAMPAIAN INFORMASI MELALUI MEDIA SIAR Target : 80 UNIT
4.01 . 4.01.04 . 39 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	56.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 39 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	56.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 39 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	56.000.000,00	HONORARIUM PANITIA FASILITASI KEGIATAN 7 KEGIATAN x 8.000.000,00 = 56.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 39 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.267.156.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 39 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.247.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 39 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	217.500.000,00	BELANJA JASA PUBLIKASI/PELIPUTAN BERITA KEGIATAN DPRD KOTA MEDAN BELANJA JASA PUBLIKASI/PELIPUTAN BERITA KEGIATAN ALAT KELENGKAPAN DPRD KOTA MEDAN 200 ORANG/KEGIATAN x 75.000,00 = 15.000.000,00 BELANJA JASA PUBLIKASI/PELIPUTAN BERITA KEGIATAN PEMBAHASAN RANPERDA DPRD KOTA MEDAN 2,700 ORANG/KEGIATAN x 75.000,00 = 202.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 39 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	2.030.000.000,00	BELANJA JASA PENGADAAN VIDEOTRON PIMPINAN DPRD KOTA MEDAN 35 ORANG/KEGIATAN x 10.000.000,00 = 350.000.000,00 BELANJA JASA IKLAN LAYANAN MASYARAKAT PIMPINAN DPRD KOTA MEDAN BELANJA JASA IKLAN LAYANAN MASYARAKAT PIMPINAN DPRD KOTA MEDAN UNTUK HARI BESAR KEAGAMAAN 6 ORANG/KEGIATAN x 110.000.000,00 = 660.000.000,00 BELANJA JASA TALKSHOW DI MEDIA ELEKTRONIK 10 ORANG/KEGIATAN x 12.000.000,00 = 120.000.000,00 BELANJA ADVETORIAL KEGIATAN DPRD KOTA MEDAN 60 KORAN/BULAN x 15.000.000,00 = 900.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 39 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.656.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 39 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	19.656.000,00	BELANJA PENGGANDAAN KUTIPAN BERITA DPRD KOTA MEDAN 56,160 set/bulan/lembar x 350,00 = 19.656.000,00
4.01 . 4.01.04 . 39 . 02	Studi Komperatif Unit Sekretariat DPRD Medan	600.000.000,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.04 . 39 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	600.000.000,00	Keluaran : PENYEDIAAN STUDI KOMPERATIF Target : 1 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 39 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	600.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 39 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	600.000.000,00	BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH WARTAWAN UNIT DPRD 60 ORANG/KEGIATAN x 10.000.000,00 = 600.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40	Program Pengembangan Data dan Informasi	1.062.195.500,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01	Pembuatan Aplikasi Pojok Informasi DPRD Kota Medan	242.600.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN Keluaran : PENYEDIAAN APLIKASI Target : 1 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.000.000,00	BELANJA HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN 2 KEGIATAN x 8.000.000,00 = 16.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	165.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.400.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.400.000,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR KEGIATAN BELANJA ALAT TULIS KANTOR 2 KEGIATAN x 2.200.000,00 = 4.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.400.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.400.000,00	BELANJA CETAK KEGIATAN BELANJA CETAK DOKUMEN PENGADAAN 2 KEGIATAN x 2.200.000,00 = 4.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	157.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 04	Belanja Jasa Konsultan Perorangan	157.000.000,00	BELANJA JASA KONSULTAN PEMBUAT APLIKASI POJOK INFORMASI 1 APLIKASI/KEGIATAN/TAHUN x 157.000.000,00 = 157.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	60.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	60.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	60.800.000,00	P.C Unit/ Komputer PC BELANJA PENGADAAN KOMPUTER PC/AIO 1 UNIT x 22.000.000,00 = 22.000.000,00 CPU PENGADAAN CPU KOMPUTER UNTUK APLIKASI 1 UNIT x 8.800.000,00 = 8.800.000,00 Monitor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			BELANJA MODAL PENGAAN MONITOR 1 UNIT x 22.000.000,00 = 22.000.000,00 Frame Monitor BELANJA MODAL PENGADAAN FRAME MONITOR 1 UNIT x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 02	Pembuatan Aplikasi Jadwal Kegiatan Rapat DPRD Kota Medan	489.595.500,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.04 . 40 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.000.000,00	Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
4.01 . 4.01.04 . 40 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.000.000,00	Keluaran : PELAKSANAAN APLIKASI
4.01 . 4.01.04 . 40 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.000.000,00	Target : 1 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 40 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	473.595.500,00	HONORARIUM FASILITASI KEGIATAN 2 KEGIATAN x 8.000.000,00 = 16.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR 2 KEGIATAN x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	BELANJA CETAK BELANJA CETAK DAN PENGGANDAAN 2 KEGIATAN x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	469.595.500,00	PEMBUATAN SISTEM INFORMASI JADWAL KEGIATAN DAN RAPAT DPRD KOTA MEDAN 1 APLIKASI x 229.595.500,00 = 229.595.500,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 04	Belanja Jasa Konsultan Perorangan	469.595.500,00	PEMBUATAN AGENDA HARIAN PIMPINAN DPRD KOTA MEDAN 4 APLIKASI x 60.000.000,00 = 240.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03	Pembuatan Aplikasi Kepegawaian	330.000.000,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.000.000,00	Lokasi Kegiatan : PEMKO MEDAN
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.000.000,00	Keluaran : PELAKSANAAN APLIKASI
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.000.000,00	Target : 1 KEGIATAN
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.000.000,00	HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN 1 KEGIATAN x 8.000.000,00 = 8.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	182.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	BELANJA ALAT TULIS KANTOR 1 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	BELANJA CETAK 1 KEGIATAN/TAHUN x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	180.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 04	Belanja Jasa Konsultan Perorangan	180.000.000,00	PEMBUATAN APLIKASI KEPEGAWAIAN DAN DPRD KOTA MEDAN 1 KEGIATAN/TAHUN x 180.000.000,00 = 180.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	140.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	140.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	66.000.000,00	Scanner PENGADAAN SCANNER 1 UNIT/KEGIATAN x 66.000.000,00 = 66.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 40 . 03 . 5 . 2 . 3 . 29 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Jaringan	74.000.000,00	Server PENGADAAN SERVER DATA 1 TERRA 1 UNIT x 74.000.000,00 = 74.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(116.273.605.000,00)	